
i• FINAOSTA

PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO RELATIVO AI

SERVIZI DI ADVISOR FINANZIARIO PER L’ASSISTENZA A FINAOSTA NELLA PROCEDURA

Dl CESSIONE PARZIALE DELLA PARTECIPAZIONE IN AOSTA FACTOR S.P.A.

CODICE CIG n. 8883943DAC

Responsabile Unico del Procedimento: dott. GIACHINO Paolo

PROWEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE

deI 5 ottobre 2021

Il sottoscritto dott. Paolo GIACHINO, in qualità di Direttore Generale di FINAOSTA S.p.A.,

PREMESSO CHE

con autorizzazione all’acquisto del 27 agosto 2021 il Direttore Generale di FINAOSTA ha

approvato il ricorso alla procedura telematica aperta ai sensi del decreto legislativo 18 aprile

2016, n. 50 e s.m.i. (“D.Lgs. 50/2016”) per l’affidamento del servizio in epigrafe con il criterio

dell’offerta economicamente più vantaggiosa (C.l .G. 8883943DAC);

• il relativo bando di gara è stato inviato all’ufficio delle pubblicazioni dell’U.E. in data 30 agosto

2021 (pubblicato in data 3 settembre 2021) ed è stato pubblicato nella Gazzetta ufficiale della

Repubblica italiana n. 102 del 3 settemDre 2021, nei portali internet CUC INVA, FINAOSTA e

REGIONE VALLE D’AOSTA e, per estratto, in data 14 settembre 2021, nei giornali

“L’Avvenire”, “Italia Oggi”, “La Repubblica sezione regionale Piemonte Valle d’Aosta” e “La

Stampa — ed. provinciale”;

• in data 3 settembre 2021 la menzionata procedura aperta è stata inserita nella sezione “Gare

telematiche” del portale CUC della INVA sezione e-procurement, unitamente al bando, al

disciplinare di gara, ai modelli di dichiarazioni ed allo schema di contratto che definiscono

l’oggetto dei servizi e le condizioni di partecipazione e svolgimento, con codice identificativo

002975/2021;

• entro il termine stabilito nelle ore 12.00 del 24settembre2021 risultano inserite a sistema n. 3

offerte presentate dai seguenti operatori economici:

Operatore economico Forma di partecipazione Data
DELOITTE FINANCIAL 24/09/2021
ADVISORY S.R.L. Operatore economico singolo 9:32

24/09/2021PROMETEIA S.P.A. Operatore economico singolo 10:14

Mandataria — rete di impresa 24/09/2021
GOTHA ADVISORY S.P.A. CONSILIA BUSINESS

11:34MANAGEMENT S.R.L.

RICHIAMATI



i. i Verbali di gara del 24 settembre 2021 e del 29 settembre 2021, relativi all’esame della

documentazione amministrativa, alla sua regolarizzazione ed all’apertura delle buste

telematiche contenenti le offerte tecniche;

2. il Provvedimento di esclusione dell’operatore GOTHA ADVISORY SPA e CONSILIA

BUSINESS MANAGEMENT SRL in data 29settembre2021;

3. i Verbali di gara del 29 settembre 2021, 30 settembre 2021 e del 5 ottobre 2021 relativi

all’esame ed alla valutazione delle offerte tecniche;

4. il Verbale di gara del 5 ottobre 2021 ove a seguito dell’esame delle offerte economiche è stata

disposta da parte della Commissione Giudicatrice la proposta di aggiudicazione;

5. degli esiti della procedura di gara, ovvero
PRESO ATTO

6.

Punteggio Punteggio Punteggio
Plico Operatore offerta offerta totale

Economico tecnica economica

i DELOITTE FINANCIAL ADVISORY 51,90 22,67
SRL

2 PROMETEIA SPA 58,60 30 88,60

della graduatoria provvisoria che risulta:

N. PFc Operatore Punteggio
CLASSIFICA 1 Economico totale

1 2 PROMETEIA SPA 88,60

2 1 DELOITTE FINANCIAL ADVISORY SRL 74,57

7. delle conseguenti risultanze economiche, ovvero:

Plico Operatore Economico Retainer Fee Success Fee

2 PROMETEIA SPA 50.000,00 euro 1,50 %

della proposta di aggiudicazione dei servizi in esame in favore dell’Operatore economico primo

in graduatoria PROMETEIA SPA formulata in data 5 ottobre 2021;

delle com plessive convenienza economico-qualitativa ed affidabilità dell’offerta dell’operatore

economico primo in graduatoria, a seguito di verifica della congruità della sua offerta ai sensi

dell’art. 97 del D.Lgs. 50/201 6;

lO. della persistenza dell’interesse e dell’esigenza sottesa all’affidamento dei servizi in esame e
della relativa copertura finanziaria;

~

8.

~à.



FINAOSTA
nW. dolA .p..

11. della legittimità dell’operato del Responsabile Unico del Procedimento, della Commissione
giudicatrice e del Segretario verbalizzarte;

APPROVA
la proposta di aggiudicazione dei servizi in epigrafe in favore dell’operatore economico
PROMETEIA SPA ai sensi delI’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e, per l’effetto,

PROWEDE
all’aggiudicazione del servizio in epigrafe all’operatore economico PROMETEIA SPA ai sensi
dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016

DETERMINA

• che, ai sensi dell’art. 32, comma 7, deI D.Lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione diverrà efficace una
volta accertati i requisiti in capo all’aggiudicatario;

• che i contratti saranno stipulati dopo la scadenza del termine dilatorio di cui all’art. 32, comma
9, del D.Lgs. n. 50/201 6.

Il Direttore Generale
(d~f7~ii.air~CFflNO


